

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wesoła 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103-10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.K. w Warszawie Nr. 29.125
Poczta Prekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofka U. 101

Warunki prenumeraty: w Krakowie z adresem miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianą adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: za litera wysokość i milimetr za 60, rzywnyca gr. 40, okrojony do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobny za wyraz 30 gr.
Ogłoszenia tabliczowe o 60 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-ciu szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Samorząd Łodzi
Rozwiązanie Rady Miejskiej
m. Łodzi

Ag. PAT donosi:
Minister spraw wewnętrznych, na podstawie przepisów ustawy samorządowej, decyzją z dn. 31 marca r. b. rozwiązała Radę miejską Łodzi, z motywów następujących z dnia 24 lutego r. b. Rada miejska m. Łodzi, zgodnie z wyznaczeniami ustawy samorządowej, została, pod rygorem rozwiązania nazwana: 1) do podjęcia normalnej pracy w ramach, ciążących na niej zadań i obowiązków, w szczególności i asystowania podjęcia prac nad preliminarzem budżetowym, oraz uchwalenia w terminie 2-ciu tygodni polityczek, niezbędnych do zatrudnienia bezrobotnych i prowadzenia normalnej gospodarki w bież. roku budżetowym 1937-38, oraz 2) do zaniechania niewłaściwego postępowania.

naruszając przepisy ustawy samorządowej. Rada miejska w Łodzi mimo wezwania dopuszcza się w dalszym ciągu gorzących zajęć oraz toleruje wśród swoich członków bez względu na ugrupowanie wystąpienia publiczne na posiedzeniach Rady, które uwieczają po wadze i obraźliwie znieważają, jakim powinny cieszyć się organy administracji publicznej, przez co naruszono artykuł 68 ustawy samorządowej. Dowodem tego są liczne fakty niedopuszczania do przemówień, opuszczenia gremialnie swoich miejsc a nawet wazy

namia bójek, co zostało wyklinęte w upomieniu 24 lutego b. r. W dalszym ciągu na posiedzeniach następujących w dniach 3 i 10 marca r. b. Rada miejska wszczęła krzyki i gwizdania, zmuszając przewodniczącego do przerywania posiedzeń.

Komunikat P.A.T. dajemy w brzmieniu dotychczasowym. Sprzecznym między brzmieniem komunikatu a rzeczywistością rzeczywistą uderzają poprostu przy czytaniu komunikatu. Do sprawy powrócimy jutro.

Sytuacja na froncie
Wojska rządowe w prowincji Burgos

Bestyjeli komunikat oficjalny donosi, że na froncie Santander wojska rządowe zajęły kilka miejscowości, posiadających doniosłe znaczenie strategiczne. Jeden z oddziałów rządowych posunął się o 5 km., zaś drugi o 3 km. w głąb prowincji Burgos.

Korespondent agencji Havasa donosi, że wojska rządowe, operujące na odcinku Burgos, posunęły się o 20 km., zdobywając m. in. miejscowość Sargentes o ważnym znaczeniu strategicznym. Zające tej miejscowości, jak podaje korespondent, pozwoli wojskom rządowym na zrealizowanie szeregu przyszłych operacji wojskowych w kierunku Burgos.

Krzężownik powstańcy „Lepana” eskortowany przez kilka wozów zbrojnych statków rybackich anholki w pobliżu Santander kontroldowce rządowy „Jose Luis Diez”. Pomimo wymiany strzałów kontroldowców zawinął do Santander bez uszkodzeń. W Bilbao sądzi, że krzężownik „Lepana” został trafiony przez jeden z pocisków.

POD MADRYTEM.
Komunikat oficjalny wydany wczoraj przez Komitet Obrony Madrytu głosi, że wojska rządowe powstancom skutecznym ogniem artyleryjskim do zaprzestania budowy umocnień.
Na odcinku Guadaluajara powstańcy ostrzelali pozycje wojsk rządowych, jednak baterie rządowe zmusiły przeciwnika do przzerwania ognia.

Wojska rządowe zdobyły na tym odcinku miejscowość Lepaneta.
Na drogach wzdłuż linii wojsk rządowych widać licznych zbierających.
MARSZ NA POZOBLANCO.
Szczepny wywiadnik agencji Havasa donosi, że w środę wie-

czorem wojska rządowe zdobyły miejscowości Elaladon na południowy zachód od Pozoblanco i posuwają się naprzód, ostrzelując szeregi miejscowości znajdujących się w rękach powstańców.

POWSTANCY UŻYWAJĄ BOMB ZAPALAJĄCYCH.

Havasa donosi z Madrytu: Wczoraj rano samoloty powstanców zbombardowały m. Durango. Większe budynki w mieście zostały zniszczone, inne zaś spłonęły, ponieważ powstańcy używali bomb zapalających. Jest około 200 zabitych i około 300 rannych. Rządowe lotnictwo myśliwskie popłynęło na odsiecz. Leczące samoloty powstanców za każdym razem oddały się, powracając z nowymi zapasami bomb. Ranni znajdują się częściowo w szpitalach w Durango, a częściowo zostali przewiezieni do Bilbao.

POWSTANCY POWOLIĄ POD BRON REZERWISTOW.

Rząd powstrzymał powstańców pod bron rezerwistów, którzy ukrzyżowali służbę wojskową w r. 1930. Zostaną oni wcieleni do wojska pomiędzy 4 a 12 kwietnia.

Okupacja „Szczęścia Luizy”

Nowy głodowy protest polskich górników przeciwko machinacjom hitlerowskich przemysłowców na polskim Śląsku

Wczoraj górnicy na kopalni śląskiej „Szczęście Luizy” proklamowali strajk okupacyjny. Wyżeszli też zmiany zjechały pod ziemię, zajmując teren kopalni. „Szczęście Luizy” znajduje się obecnie w stanie upadłości. Niemcy właściciele kopalni w Berlinie chcą kopalnię uruchomić, a licencją na wydobycie węgla odstąpić za grubą pieniądze innym przemysłow-

com. Górnicy w ten sposób zjadają się na bruku, co oczywiście przemysłowców niemieckich nie wiele obchodzi. Za tegie zarobki nie zostały górnikom dotychczas wypłacone. Ponieważ urzędzenia kopalni należą do innej osoby, która chce wypłacić górnikom należne zarobki i złożyć oświadczenie, że kopalnia będzie uruchomiona, górnicy domagają się, aby

zarządek kopalni został oddany tej osobie.
Zaznaczyć należy, że załoga kopalni „Szczęście Luizy” strajkowała już raz w lutym 1935 roku, przebijając wówczas pod ziemią 23 dni. Obecnie stać się również na to, że strajk potrwa dłużej, jeżeli władze polskie nie ukręć i nie potęża kreśtu machinacjom obcego kapitału na naszym Śląsku.

Hitlerowskie ataki na Polskę
Brednie o walkach dziecinnych w Polsce

W kołach politycznych zwrócić uwagę, że od pewnego czasu zmienia się stanowisko prasy niemieckiej wobec Polski. Znaczną powściągliwość i pewna obiektywność w omawianiu zagadnień polskich, stosowane w ciągu ostatnich paru lat przez dzienniki niemieckie, zostały zarzucone. Prasa niemiecka pełna jest znowu niepomahomnych ataków na Pol-

skę i tendencyjny, a nawet żłośliwy przedstawiania sytuacji wewnętrznej w państwie polskim.
Dzienniki niemieckie w różnych prowincjach Rzeszy drukują liczne artykuły na temat rzekomo globalnych przeciwności i tarz, jakie występują mając z coraz większą siłą między poszczególnymi dziećmi Polski. Artykuły te, głoszące o konfliktach Polski A z Polską B, urobili mają widocznie w opinii niemieckiej i zagranicznej przekonanie, że państwo polskie nie jest wciąż jeszcze dostatecznie zrosnięte i że trudności we wnętrzu Polski pogłębiane są przez spory dziecinne.

Prasa niemiecka powołuje się, w tej kampanii antypolskiej na rzekome nastroje ludności na Józefym Śląsku, w Wielkopolsce i na Pomorzu. Dziełnie te, na wywane przez pisma niemieckie, A, sprzeciwiać się mają jacy wszelkim szerzonym zarządem unifikacyjnym, twierdząc, że stanowią one w Polsce zachód i pragną pozostać zachodem. Na strojem tym przypisuje prasa niemiecka okoliczność, że dotychczas w Warszawie „nie odważono się

naruszyć granic województwa śląskiego. Zapowiedziana zmiana granic województw poznańskiego i pomorskiego wywołała miała liczne protesty ludności tych dzielnic.
Kowmożnie z nowym kursem antypolskim prasy niemieckiej rozwinię w Niemczech zwiększono działalność „Bund deutsche Osten”. Związek ten odbył ostatnio szereg zebrań, na których postanowiono przystąpić do szerokiej akcji propagandowej, mającej na celu pozyskanie materialnej i moralnej pomocy ze strony całej ludności Niemiec. Akcja „Bund deutscher Osten” wymierzona jest przeciw Czechosłowacji, Polsce i państwom bałtyckim

ATAKI NA POLSKĘ NASTĄPIŁY ZA ADOBĄTĄ CZYNNIKÓW URZĘDOWYCH RZESZY.

Ag. nacja „Press” donosi z Katowic:
Minister propagandy, Goebbels, wydał miał prasę niemieckiej polecenie, aby zaniechała dalszych ataków na Polskę. Z rozkazu tego można wnioskować, że ostatnie antypolskie wystąpienia dzienników niemieckich odbyły się za aprobatą czynników urzędowych

Francja nie będzie tolerowała zatrzymania statków francuskich na morzu

Francuska rada ministrów zastrzegła się nad sposobem na powrocie swobodę żeglugi na wodach hiszpańskich. Minister spraw zagranicznych zakonfirmował, że Rząd za pośrednictwem swoich konsultów uprzedził Rząd gen. Franco, że nie będą tolerowa-

ne wypadki zatrzymania statków francuskich u wybrzeży hiszpańskich. Minister Delbos odwołał się, iż walki okrętów hiszpańskich u wybrzeży francuskich będą uniemożliwiły wszelkim rozporządzeniami środkami.

Rozwiązanie szeregu stowarzyszeń młodzieży akademickiej

Ag. PAT donosi:
W związku z zajęciami, które zmusiły rektorów uniwersytetu Józefa Piłsudskiego, Politechniki Warszawskiej i Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego do ponownego zawieszania wykładów i ćwiczeń, pan minister W. R. i O. P. na podstawie rozporządzenia z dnia 30 kwietnia 1932 r. o stowarzyszeniach akademickich rozwiązał w tych szkołach stowarzyszenia, których działalność ma charakter polityczny, niedopuszczalny w nstym instytucji o szkolach akademickich. Są to mianowicie: Związek Narodowy Polskiej Młodzieży Studyjnej, Młodzież Wszechpolska, Związek Polskiej Młodzieży Demokratycznej i Legion Młodych.

Nadto wobec znanych powszechnie wypadków ostatnich na terenie niemieckim zostały w Uniwersytecie Stefana Batorego rozwiązane stowarzyszenia: Młodzież Wszechpolska i korporacja „Poleonia”.
Równocześnie pan minister zawiesił działalność samopomocnych stowarzyszeń w uniwersytecie Józefa Piłsudskiego, Politech-

nice Warszawskiej i Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, ponieważ stały się one terenem niedopuszczalnych rozrywek o podłożu politycznym.

Poza tym pan minister polecił rektorom upomnieć wszystkie inne stowarzyszenia akademickie o innego przestrzegania obowiązujących przepisów, w razie zaś ich przekroczenia — stosować bezwzględnie sankcje, przewidziane w rozporządzeniu o stowarzyszeniach i zawiadomienie ministerstwa.

Mimo zawieszania działalności stowarzyszeń samopomocowych w Warszawie, ogół młodzieży niezadowolonej nie dozna uszczerbliwienia swiadomości, otrzymywanych ich pośrednictwem, ponieważ została wydana zarządzenia, mającego na celu zabezpieczenie majątków tych stowarzyszeń oraz zapewnienie normalnego funkcjonowania podstawowych agencji pomocy żywnościowej, mieszkaniowej, zdrowotnej — w akademickich kuchniach, domach ogniskach, ambulatoriach i t. p.

Kobiety w więzieniach hitlerowskich

W angielskim piśmie „Manchester Guardian” opowiada jedna Niemka, która siedziała w więzieniu w Niemczech o ostrym reżimie, stosowanym względem kobiet w więzieniach niemieckich. Opowiada wczesną wspan r. ul. matka i żona b. postać komunikacyjnego do parlamentu niemieckiego, Kaisera, zostały tak zbite, że żona zachorowała ciężko a próba matki, by po popolepszeniu się stanu synowej mogła z nią razem odbywać kąpiel w jednej celie została odrzucona.
Mimo ciężkiej choroby sercowej; była postanką Lene Overlach, art-

szliwana w grudniu 1933 r., do tej pory trzymana jest w więzieniu.
Na dwa lata więzienia została skazana niemiecka Boschi, która urzędowała w Niemczech, że syn jej w Dniebnu popchnął samobójstwo, nazwana kłamstwem.

W roku 1931 jeden ze szturmowców zamordował syna niemieckiej Kramer. Sąd skazał szturmowcę na 18 miesięcy więzienia, spowodując ciężkie uszkodzenia ciała. W piń Kramer apelowała. Morderca w więzieniu zaleceł, a pani Kramer aresztowana. W domu po zostały nieletnie dzieci.

KRONIKA KRAKOWSKA

TOWARZYSZE! TOWARZYSKI ROBOTNICZY PRACOWNICY PAŃSTWOWI I MIEJSKI EMERYCI
W niedzielę, dn. 4 kwietnia r. b. o godz. 10 przed poł. w sali wystawowej przy ul. Rajskiej odbędzie się

Wielkie Zgromadzenie Publiczne

z porządkiem dziennym:
1) Sytuacja polityczna i gospodarcza.
2) Postulaty pracowników umysłowych, państwowych, samorządowych i emerytów.
3) Walka z drożyzną.
Referują: tow. tow.: A. Ciołkosz, J. Stańczyk, Z. Bocian, M. Statter i dr. Szumski.

Towarzystwo Towarzystwił Pracownicy umysłowi i emeryci! Zgadzamy Pracy, Chleba, Wolności! Stawicie się licznie!
OKRĘGOWY KOMITET ROBOTNICZY P.P.S. KRAKÓW - MIASTO IM. I. DASZYŃSKIEGO
KRAKOWSKA RADA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie w Krakowie

Związek Prac. Kom. i Inst. Użytk. Publ. Oddział II. Tramwaje w Krakowie
odbędzie się dnia 3 kwietnia 1937 r. o godz. 23.30 w lakierowni tramwajowej z następującym porządkiem dziennym:
1) Zagajenie. 2) Wybór Komisji: a) wybór Zarządu, b) wybór komisji rewizyjnej, c) wybór sądu koleżeńskiego. 3) Wniośki i interpelacje.
W razie braku kompletu, Zgromadzenie odbędzie się o godzinie 24-ej, to jest o pół godziny później, i uchwały na nim powzięte będą prawomocne, w myśl Statutu Związku.
Zarząd Związku.

Co się dzieje z Komisją Doradcą przy biurze pośrednictwa pracy

Celem uprawnienia publicznego pośrednictwa pracy powołano na zasadzie par. 15 Rozp. Min. Op. Społ. z 26 marca 1935 r. Komisję Doradcą przy biurze pośrednictwa pracy Woj. Biura Zarządu Pracy.
Na jednym z pierwszych posiedzeń, jeszcze za czasów p. Cesar-nickiego, uchwalono regulamin na zasadzie którego wyłoniono 4 podkomisje: dla spraw zatrudnienia pracowników fizycznych, pracowników umysłowych, dla spraw przeszkoleniowych i wreszcie dla opiniowania metod pracy i szaleń. Posiedzenia odbywały się bardzo rzadko. Najczynniejszą była podkomisja opiniowania metod pracy i szaleń. Nie jednokrotnie nadało się przedstawicielom pracowniczemu wyrazić niezadowolenia z pracowni-kiem imywalnym przed odbraniem im wszelkich praw, na co byli narażeni wobec zbyt rygorystycznego interpretowania przepisów przez personel Funduszu Pracy. Wprawdzie głos podkomisji miał charakter opiniowawczy, nie miały Dyrekcja Funduszu Pracy kierują się tym głosie-kiem i nierzadko na skutek opinii podkomisji polecała zmienić do-czyje aparatu urzędniczego. W ten sposób bezrobotni, obciążeni liczną rodziną, skazani na do-łowe przymieranie głodem, uzyskiwali czasami wykładowe prawa do świadczeń, czy do pracy. Tymczasem nastąpiła zmiana per-sonalna w Woj. Funduszu Pracy. Nie o nią nam w tej chwili cho-dzi. Zwoleno na 15 ltego b. r. posiedzenie Komisji Doradczej. Tam usprowniono zmianę re-gulaminu. Postanowiono usunąć dwa punkty poprzedniego. W ten sposób dotychczasowe re-gulamin, a mianowicie: doty-czącego podkomisji wyzkołowie-ny i podkomisji szaleń.
Dlaczego? Pytali o to przed-stawiciele pracowników. Przecież to ten punkt wyalności wyalności przedstawiciele Funduszu Pracy. Oni najbardziej na nim ordołwali. Na podkomisję za-

Czy to prawda

W warszawskim „ABC” ukazał się artykuł, omawiający gospodar-ctwo Funduszu Pracy w związku z udzielonymi kredytami instytucjom społecznym i samorządowym. Im. autor artykułu zarzuca gmi-nie m. Krakowa, że zużyła dotację Funduszu Pracy w wysokości kil-kuaset tysięcy zł. niezgodnie ze sta-tutem Funduszu, przeznaczając za-lewie 55 procent na robocizną, a 45 proc. na wydatki materia-lowe, podczas gdy statut przewiduje na robocizną minimum 70 proc., zaś na materiały maksymalnie 30 proc.

Zarząd miasta niejednokrotnie przez swych przedstawicieli (pre-zydenta i wiceprezydenta) za-pewnił, że gros kredytów z Fun-duszu Pracy, bo aż 80 proc. prze-znaczają gmina na robocizną. Z ar-tykułu „ABC” wynikałoby, że o-świadczania te nie odpowiadają rzeczywistości słowno i rzeczy.
Nie wiemy, czy wiadomości war-szawskiego pisma jest prawdziwe i dlatego tem więcej zdziwienie jest zdanie autorytatywnego wy-jasnienia tej sprawy ze strony Magistratu.

Strajk okupacyjny w fabryce sygnałów kolejowych

Jak już donosiliśmy, w fabryce sygnałów kolejowych w Krakowie wybuchł strajk na nie wypowide dnia pracy 20 robotników na-tych, w urlop turnusowy i usunęcia z fabryki inżyniera Pawłaka. Dnia 30 marca odbyła się konferencja w Inspektoracie Pracy, która nie dała rezultatu. Na tejże konfe-rencji p. inspektor pracy przy-rzekł, że inż. Pawlak na terenie fabryki się nie pokaże. Tymcza-sem w dniu wczorajszym rano

przybył ten inżynier i rozpoczął urzędowanie od prowokowania ro-botników. Robotnicy na znak protestu przeciwko przewlekaniu Pawłaka, rozpoczęli strajk oku-pacyjny. Strajkuje 120 robotni-ków.
Jak się w ostatniej chwili do-wiadujemy, na wiadomość o straj-ku okupacyjnym inspektor pracy wyznaczył nową konferencję na sobotę, 3 b. m., w południe.

Kto zawinił?

Zagadkowa śmierć dziewczynki w szpitalu św. Łazarza

Z końca marca zmarła w szpi-talu św. Łazarza, wśród zagadko-wych okoliczności, czternastolet-nia Janina Wilekówna. Dziew-czynka zdrowa, nie mająca żad-nych wad organicznych, pewnego dnia po powrocie ze szkoły zem-dnia i ciało jej zaczęło slineć. Przeraziła rodzice zwrócili się do lekarza, a kiedy to nie pomogło, umieścili dziecko w szpitalu. Okazało się, że w szkole szczeniło ją przeciw osipie i dyfterytowi. W szpitalu bez zgody chorej, wzdru-żeniach, przeprowadzono opera-cję ślepej kłki, co było zupełnie zbędne. W parę dni potem prze-prowadzono ponową operację, tym razem gardła. Rodzice nie wiedzieli nawet dlaczego opero-wano ich córkę. Zarząd szpitala, oraz lekarze odmawiali wszelkich wyjaśnień. W trzy dni po operacji Wilekówna zmarła. Nie trzeba chyba opisywać rozpaczy rodziców po stracie dziecka.

Wypat nieprawdopodobnie przedstawiający się stosunki higie-niczne w szpitalu. Oto w dzień śmierci matki chorej przyszła do szpitala i zasiała córkę leżącą na orteście, przykrytą tylko przeście-radkiem, zupełnie przemrażając. Na zapytanie, co to ma znaczyć, pielęgniarka odpowiedziała, że te-pi się pluskiwy i dlatego musiano chorą przenieść. Gorzej jeszcze jest z pielęgnacją. W nocy chora, która straciła dwie poważne ope-racje, zamknięta wraz z trzema innymi chorymi w separate. Chora, nie mogąc wytrzymać zaduchu panującego w separate, usiłowa-la otworzyć okno. Skutkiem wy-czerpania, spadła z łóżka, pozym pełzając po ziemi zamierzała prze-jść do okna. Pomagała jej w tym druga chora. W pewnym mo-mencie weszła pielęgniarka, która przywalała sznurami obie choro-wą do łóżka. Przez kilkanaście go-dzin leżały obie nieszczęśliwe, przywiązane do łóżka.

Zaczynając należy, że matka chciała być przy córce podczas cho-rob, ale zarząd szpitala niewiado-mo dlaczego nie zgodził się na to, chociaż w innych szpitalach w cięższych przypadkach jest to do-zwolone.

Podajemy same fakty, nie zaopatrując ich żadnymi komentarzami. Sprawę tę należy w imię in-teresu publicznego, w imię zadość-uczynienia za ciężką krzywdę, bezwzględnie wyświelić. Ktoś tu zawinił. Kto — niech wyjaśni bez stronne i bezwzględne śledztwo.

Strajki w cegielniach

W kilku cegielniach krakow-skich i w okolicy Krakowa wy-bużyły strajki okupacyjne na tie za targu o umowy zbiorowe. Jak już donosiliśmy, umowa z ub. r. wy-gaśta z dniem 31 marca b. r. Ro-botnicy zażądali podwyżki plac o 25 proc. z uwagi na drożyznę. Ce-ny bowiem artykułów podstawowych o 25 proc., a nawet jeszcze wyżej. W tych warunkach podwyżka plac jest całkowicie uzasadniona. Przed świąteczny nie zgodzili się na żądania podwyżkowe w tych granicach, a nawet niektórzy zażądali obni-żki.

To stanowisko pracodawców doprowadziło do wybuchu strajków w kilku cegielniach. W razie dalszego oporu właściciele strajk obejmie wszystkie cegielnie, co w konsekwencji postąpię za sobą opóźnienie sezonu budowlanego.

Jeden z cegieł powstaj strajk w przemyśle budowlanym, również z powodu nieustępliwego stanow-ska przedsiębiorców budowlanych w sprawie umowy zbiorowej. W najbliższych dniach może dojść do powszechnego strajku w całym przemyśle budowlanym.

Dyżury lekarzy

Dnia 2 kwietnia — noc.
Gottlieb Dawid — Dietla 68, tel. 128-52.
Kehlofer Artur — Krasieńskiego 4.
Marcenowski Włodz. — Powabnie 1, tel. 128-60.
Schönbergowa Maria — pl. Zgody 7, tel. 192-68.

Historie dnia

„Elektrotechnik”. Z niezamienio-go mieszkania przy ul. Krowodze-skiej 23, skradziono na szkodę Wa-łentego Spyrki dwa aparaty do elektryzacji, 1 woltomierz i różne części elektrotechniczne, wart. okolo 800 zł.

Zebrał pieniądze i szkieł. Zofia Bu-jalska właścicielka sklepu s wybrała mi tyłonowymi w Ryńku Głównym, zgłosiła policji, że Stanisław Nowakowski, zam. w Ilonowcach Wielkich, s zatrudnionym w jej sklepie przywłaszczył sobie kwotę 830 zł., którą otrzymał od Bojskiej na im-pionem stempli i wtekł i szkieł w nie-wiadomym kierunku.

Pod zarzutem włamania. Franc-zek Kudziel, został zatrzymany ja-ko poszukiwany za włamania kasowe dokonane w Bielsku.

Tragedia robotniczy. Popędna ma-nobistwa przez otrucie się gazem świetlnym, Łeżca Trna, sztyca, zam. przy ul. Krowodziej 20.

Trzy podczas nieobecności pracodaw-cza zamknęła się w kuchni, odręci-ka Kurki gasowic i zatruła się śmiełatkiem. Przyczyna manobistwa narazie nie stwierdzona. Zwłoki prze-wieziono zostały do Zakładu Medy-cyny sądowej.

Ze Śląska

Z huty Szellera

Donosiliśmy już o zatargach zalogi huty Szellera w Siemianow-cach z dyrekcją w sprawie zbyt-licznych turnusów. Zalogą pro-kłomowała nawet jedynolnowy strajk demonstracyjny. Strajk od-biśnie tylko ciwilowy skutek, gdyż dyrekcja obecnie zamierza nawet unieruchomić część pieców, co spo-wodowałoby powiększenie liczby turnusowców. Zalogą odpowie-

Z miasta

BUCH TRAMWAJOWY DO PARKU DR. JORDANA

Krakowska Miejska Kolej elektrycz-na zawiadania, iż z dniem 1-go kwietnia b. r. wznowia się całonow-ny ruch tramwajowy na linii 4-taj. Wozy kursować będą od zbehu niek Józefa Piłsudskiego i Straszew-skiego do Parku Dra Jordana i s-powrotam.

Z T.W. TECHNICZNEGO.
Staraniem Krak. Towarzystwa Technicznego odbędzie się w piątek dnia 2 kwietnia b. r. o godz. 19-aj w lokalu przy ul. Straszewskiego 23-II zebranie, na którym prof. dr. Wale-ry Gostel wygłosi odczyt na temat: „Hiaspna jako teren wojny domo-wej” (s obramami świed.). — Go-leście miła widałani!

Repertuar

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO.
Piątek 24 wcz. przedstawienie nie-będnie.
Sobota 24 „Krawiec w zamku”.
W SOBOTE PREMIERA
W „BAGATELI”.
W sobotę, dn. 5 km, wchodzi na afisz „Bagateli” nowe wspaniałe wi-dowisko rewizwa w 20 obrazach.

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Osiowiki law”.
ATLANTIC: „Matuzal” i „Papa się lemi”.
PROMET: „Kapsyła milionera”.
STELLA: „Barbara Radziwiłowa”.
SWIT: „Ordynat Michorowski”.
UCIECHA: „Dyplomatyca (ona)”.
WANDA: „Dama kameliowa”.
KINO DOMO ŻOŁNIERZA: „Orta tni postarunek”.

Kronika bielsko-bialska

Walka o poszanowanie ustawy o czasie pracy

Mimo wielkiego bezrobocia prze-mysłowcy i właściciele różnych przedsiębiorstw łamią ustawę o 8-godzinnym dniu pracy i tym sposobem pogłębiają bezrobocie. Związki Zawodowe robią wszyst-ko, aby temu zapobiec, jednakże nie zawsze im się to udaje. In-spekcja Pracy w niejednym wypad-ku jest bezsilna.

Wypadki najwięcejdzim łamania ustawy o osmiogodzinnym dniu pracy mamy do zanotowania na-tut. terenie w przemyśle piekar-skim i masarskim. Jeżeli donamy, że przedsiębiorstwa te posiadają siły praktycznymi to łatwo usta-łimy różnicę wyzysku i łamania przepisów ustawy o czasie pra-cy ze skądą dla ludzi pracy i pań-stwa.

Ważby alcyerzy z tą plagą i po-większyć liczbę zatrudnionych w tych przedsiębiorstwach. Klasyowy Związek Zawodowy Przem. Spo-tywczego, korzystając z przystu-

Budżet gminy Świętochłowic

Odbyła się pod przewodnictwem naczelnika Polaka posiedzenie ra-dy gminnej Świętochłowic, na któ-rym uchwalono budżet na rok 1937/38.

Budżet ten w dochodach i roz-

chodach wynosi 830,000 zł., i prze-działo m. in. w wydatkach na o-światę 87,000 zł., na zdrowie pu-bliczne 169,000 zł., na opiekę spo-łeczną 67,000 zł. i t. d.

Tragedia dzieci z biednych rodzin

W Lipinach zdarzył się wstrząs-ający wypadek. Na przejeździe kolejki wylądował wraz z kopala-ka „Matylda”, przeszedł popod ram-10-letni Edward Krząkała z Lip-in, chcąc zabrać nieco węgla do domu z wagoników. Chłopiec do-stał się pomiędzy bufory wagoni-ków i zderzył z nimi, zrywając się na miednicę, oraz górną część le-wej nogi.
Nieszczęśliwego chłopca odesła-wiono do szpitala hutniczego w

Pianikach, gdzie pozostał na ku-racji. Stan jego jest groźny.

Wstrząs podziemny w Katowicach

W ciągu świąt wielkanocnych, w nocy z wtorku na środe, powróżył się znowu wstrząs podziemny na terenie Katowic i okolicy. Wstrząsy były dość zna-czne i trwały kilka sekund.

Nieudana ucieczka więźnia skazanego na 15 lat więzienia

Z celi więzienia przy Szacie O.kregowym w Chorzwie usiłował zbiec znany wamywawce kasowy, Lewandowski z Warszawy, Lewan-dowski, skazany na 15 lat więz-nia, przebywał wraz z dwoma in-nymi więźniami w więzieniu Sądu Okręgowego w Chorzwie, skąd miał być odesłany do wojewódz-twa kieleckiego.
W godzinach wieczornych no-

zem kuchennym przebił on ścianę celi, celem przedostania się przez wywiercony otwór do sąsiadująco-go celi biura więzienia i wydo-łania się tą drogą wraz ze współ-więźniami na wolność. Jeden ze strażników wykrył plan Lewandow-skiego, zaalarmował całą straż więzienia i uciekcie więźniów w ten sposób udarmonio.